
Zápis

 z 3. zasedání Zastupitelstva obce Karlík

konaného dne 19. prosince 2018 

v budově Obecního úřadu Karlík od 18.00 hodin

Přítomni: Jana Svobodová, Monika Hurtová, Ing Marie Sommerová, Mgr. Jan Kořán,      
Martina Ambrožová, Tomáš Tesner, Olga Ungerová

Počet občanů: 3

Bod 1. Zahájení zasedání zastupitelstva

Zasedání Zastupitelstva obce Karlík bylo zahájeno v 18,08 hod. Janou Svobodovou. 
Starostka Prohlásila, že zasedání bylo řádně svoláno a vyhlášeno. Konstatovala, že je 
přítomno 7 členů Zastupitelstva a celkového počtu sedmi všech členů zastupitelstva, tak že 
Zastupitelstvo je usnášeníschopné.
Občané se mohou k jednotlivým bodům jednání vyjadřovat v diskusi před hlasováním.

Bod 2. Určení zapisovatele a ověřovatelů

Na funkci zapisovatelky je navržena Martina Ambrožová, na ověřovatele Olga 
Ungerová a Monika Hurtová

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Karlík určuje zapisovatelkou Martinu Ambrožovou a ověřovateli Olgu 
Ungerovou a Moniku Hurtovou.
Výsledek hlasování: Pro 7, Proti 0, Zdrželi se 0.
Usnesení č. 1/3/2018 bylo přijato.

Projednání námitek, návrhů, schválení zápisu z minulého zasedání zastupitelstva:
K minulému zápisu nedošly žádné námitky ani připomínky.
Návrh usnesení:
Zastupitelstvo schvaluje zápis z minulého zasedání.
Výsledek hlasování: Pro 7, Proti 0, Zdrželi se 0.
Usnesení č. 2/3/2018 bylo schváleno.

Bod 3. Schválení programu

Předsedající seznámila přítomné s návrhem programu v souladu s informací zveřejněnou na 
úřední desce. Program byl zaslán jednotlivým členům zastupitelstva.

Navržený program:

1. Zahájení

2. Jmenování zapisovatele a ověřovatelů zápisu (§95 odst.1)

3. Schválení programu zastupitelstva obce

4. Rozpočtové opatření č. 6/2018

Strana 1 (celkem 7)



5. Schválení rozpočtu 2019

6. Přijetí dotace ,,Vodovod V Horkách,,

7. Aquaconsult - Schválení dodatku č.4

8. Aquaconsult – schválení výpovědi ze smlouvy

9. Nápravné opatření k dodržení zákonné lhůty

10. Inventarizace majetku – vyřazovací protokoly

11. Prodloužení smlouvy na pronájem technického dvora

12. Přestupková komise

13. Rumpold – odsouhlasení dodatku č.23 – tvorba cen pro 2019

14. Rumpold – ukončení smlouvy k  30.6. 2019

15. Zvolení zástupce pro styk s pořizovatelem ÚP , rozhodnutí o změně pořizova-
tele

16. Provoz OU v době vánočních svátků

17. Diskuse

18. Závěr

Starostka navrhla doplnění programu o body:
ANTE Safety – schválení sml. O zpracování osobních údajů

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Karlík schvaluje rozšíření programu zasedání o body: 
ANTE Safety – schválení smlouvy o zpracování osobních údajů jako bod č. 17

Výsledek hlasování: Pro 7, Proti 0, Zdrželi se 0.
Usnesení č. 3/3/2018 bylo schváleno.

Upravený navržený program:
1. Zahájení
2. Jmenování zapisovatele a ověřovatelů zápisu (§95 odst.1)
3. Schválení programu zastupitelstva obce
4. Rozpočtové opatření č. 6/2018
5. Schválení rozpočtu 2019
6. Přijetí dotace ,,Vodovod V Horkách,,
7. Aquaconsult - Schválení dodatku č.4
8. Aquaconsult – schválení výpovědi ze smlouvy
9. Nápravné opatření k dodržení zákonné lhůty
10. Inventarizace majetku – vyřazovací protokoly
11. Prodloužení smlouvy na pronájem technického dvora
12. Přestupková komise
13. Rumpold – odsouhlasení dodatku č.23 – tvorba cen pro 2019
14. Rumpold – ukončení smlouvy k  30.6. 2019
15. Zvolení zástupce pro styk s pořizovatelem ÚP , rozhodnutí o 

změně pořizovatele
Strana 2 (celkem 7)



16. Provoz OU v době vánočních svátků
17. ANTE Safety – schválení sml. O zpracování osobních údajů
18. Diskuse
19. Závěr

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo schvaluje rozšířený program zasedání zastupitelstva.
Výsledek hlasování: Pro 7, Proti 0, Zdrželi se 0.
Usnesení č. 4/3/2018 bylo schváleno.

Bod 4. Rozpočtové opatření č. 6/2018
Bude zpracováno jako závěrečné k 31.12.2018. Zastupitelstvo pověří jeho sestavením 
starostku a bude projednáno a schváleno na nejbližším zasedání zastupitelstva v roce 2019.

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Karlík pověřuje starostku sestavením rozpočtového opatření č. 6/2018 
k 31.12.2018.
Výsledek hlasování: Pro 7, Proti 0, Zdrželi se 0.
Usnesení č. 5/3/2018 bylo schváleno.

Bod 5. Schválení rozpočtu na rok 2019
Byl zpracován a vyvěšen návrh rozpočtu na rok 2019, jako vyrovnaný. Pokud dojde v roce 
2019 ke změnám, bude řešeno rozpočtovým opatřením. Rozpočet byl vyvěšen 15 dnů na 
úřední desce a nedošly k němu žádné připomínky.

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Karlík schvaluje rozpočet na rok 2019. 
Výsledek hlasování: Pro 7, Proti 0, Zdrželi se 0.
Usnesení č. 6/3/2018 bylo schváleno.

Bod 6. Přijetí dotace Vodovod V     Horkách  
Obec Karlík obdržela rozhodnutí Středočeského kraje o přidělení dotace z Fondu obnovy 
venkova  na akci Prodloužení vodovodu V Horkách. K povinným dokumentům pro přípravu 
smlouvy patří Usnesení zastupitelstva obce o schválení přijetí dotace z rozpočtu 
Středočeského kraje a uzavření veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí dotace.
Pro její zaslání je nutné odsouhlasení zastupitelstva.

Paní Sommerová navrhuje doplnění přesné výše dotace, tj. 540 tisíc Kč.

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Karlík schvaluje přijetí dotace z rozpočtu Středočeského kraje a uzavření
veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí dotace ve výši 540 tisíc Kč.

Výsledek hlasování: Pro 7, Proti 0, Zdrželi se 0.
Usnesení č. 7/3/2018 bylo schváleno.

Bod 7. Aquaconsult – schválení uzavření dodatku č. 4

Strana 3 (celkem 7)



Po jednáních s Aquaconsultem a zastupitelstvem obce Lety došlo ke shodě pro uzavření 
dodatku č.4 ke smlouvě  o provozování veřejného vodovodu ze dne 19.12.2002 mezi 
Aquaconsultem – Lety – Karlíkem. Dodatek již podepsala fa.Aquaconsult i obec Lety.

Pan XXX upozorňuje, že v dodatku není termín doby účinnosti, pan Kořán vysvětluje, že vše 
je právně v pořádku.

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Karlík souhlasí s uzavřením dodatku č. 4 ke smlouvě o  provozování 
veřejného vodovodu ze dne 19.12.2002 mezi fa. Aquaconsult – Lety – Karlík.

Výsledek hlasování: Pro 7, Proti 0, Zdrželi se 0.
Usnesení č. 8/3/2018 bylo schváleno.

Bod 8. Aquaconsult – schválení výpovědi ze smlouvy

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Karlík schvaluje pro případ, že by se nepodařilo obci Lety a spol. 
Aquaconsult doručit podepsaná vyhotovení dodatku č.4 do pátku 21.12.2018, podání 
výpovědi smlouvy o provozování veřejného vodovodu ze dne 19.12.2002 ze strany obce 
Karlík.

Výsledek hlasování: Pro 7, Proti 0, Zdrželi se 0.
Usnesení č. 9/3/2018 bylo schváleno.

Bod 9. Nápravné opatření k     dodržení zákonné lhůty  

V listopadu proběhlo dílčí přezkoumání hospodaření, kde byl zjištěn nedostatek – nebyla 
podána písemná informace přezkoumávajícímu orgánu o přijetí opatření k nápravě chyb a 
nedostatků uvedených ve zprávě o výsledku přezkoumání hospodaření roku 2017 v termínu 
do 15 dnů od projednání závěrečného účtu. Opatření byla včas přijata, ale odeslána po 
termínu na Středočeský kraj. Z tohoto důvodu je nutno přijmout nápravné opatření pro 
dodržení zákonem dané lhůty.

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo přijímá nápravné opatření pro dodržení zákonem dané lhůty k odeslání 
písemné informace o nápravném opatření kontroly hospodaření, které činí 15 dnů od 
schválení závěrečného účtu zastupitelstvem.

Výsledek hlasování: Pro 7, Proti 0, Zdrželi se 0.
Usnesení č. 10/3/2018 bylo schváleno.

Bod 10. Inventarizace majetku – vyřazovací protokoly

Inventarizační komise provedla fyzickou inventuru majetku a navrhla některé věci k vyřazení 
– viz vyřazovací protokol. Jedná se o věci poškozené, nefunkční, nebo morálně zastaralé, 
neupotřebitelné. Předměty budou ekologicky zlikvidovány.

Paní Sommerová připomíná, že při likvidaci hard disku je třeba vystavit protokol o likvidaci. 

Návrh usnesení:
Strana 4 (celkem 7)



Zastupitelstvo obce Karlík schvaluje vyřazení majetku – viz. vyřazovací protokol.

Výsledek hlasování: Pro 7, Proti 0, Zdrželi se 0.
Usnesení č. 11/3/2018 bylo schváleno.

Bod 11.  Prodloužení smlouvy na pronájem technického dvora
Starostka navrhla prodloužení smlouvy na pronájem technického dvora, která končí 
k 31.12.2018, až na 4 roky.

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce schvaluje prodloužení smlouvy na pronájem technického dvora 
až na 4 roky.

Výsledek hlasování: Pro 7, Proti 0, Zdrželi se 0.
Usnesení č. 12/3/2018 bylo schváleno.

Bod 12.  Přestupková komise
K 31. 12. 2018 končí veřejnoprávní smlouva mezi obcí Všenory a Karlík o vykonávání 
činnosti místně příslušného orgánu v přestupkových řízeních. S novou starostkou Všenor 
byla dojednána možnost prodloužení smlouvy dodatkem č.2. Smlouva bude uzavřena na 
jeden rok s možností prodloužení vždy o další rok. Za výkon předmětu smlouvy v určeném 
rozsahu poskytne obec Karlík ze svého rozpočtu obci Všenory paušální příspěvek ve výši 
18.000,- Kč ročně. Stávající poplatek byl 15.000,- Kč ročně.

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Karlík schvaluje uzavření Dodatku č. 2 k veřejnoprávní smlouvě ze dne 
27. 9. 2011 s obcí Všenory o vykonávání činnosti místně příslušného orgánu 
v přestupkových řízeních ode dne 1.1.2019 na další rok s ročním  příspěvkem ve výši  
18 000,- Kč.  

Výsledek hlasování: Pro 7, Proti 0, Zdrželi se 0.
Usnesení č. 13/3/2018 bylo schváleno.

Bod 13. Rumpold – odsouhlasení dodatku č. 23 – tvorba cen pro rok 2019
Spol. Rumpold předložila Dodatek č. 23 ke smlouvě o komplexním zabezpečení 
zneškodnění odpadu pro obec Karlík s návrhem cen pro rok 2019. Cena je navýšena 
o 10 %, přílohou je námi požadovaný výpis Inflace za roky 2010 – 2018, v součtu 14,3 % ze 
zdroje ČSÚ. 

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Karlík schvaluje uzavření dodatku č. 23 o tvorbě cen za odvoz a likvidaci
odpadu v roce 2019 s tím, že bude doplněn o ujednání podle kterého je obec oprávněna 
smlouvu vypovědět ve lhůtě 3 měsíců ke konci kalendářního čtvrtletí.

Výsledek hlasování: Pro 7, Proti 0, Zdrželi se 0.
Usnesení č. 14/3/2018 bylo schváleno.

Bod 14. Rumpold – ukončení smlouvy k     30.6.2019  
Karlík je účastníkem VZ na společný svoz odpadu. Výsledek VZ a počátek spolupráce 
s novým provozovatelem je plánován od druhé poloviny roku, proto je třeba řešit případnou 
výpověď se stávajícím provozovatelem.

Strana 5 (celkem 7)



V usnesení č. 14/3/2018 bylo odsouhlaseno upřesnění dodatku o výpovědní lhůtu 3 měsíce, 
proto se o ukončení smlouvy nehlasuje.

Bod 15. Zvolení zástupce pro styk s     pořizovatelem ÚP, rozhodnutí o změně   
pořizovatele.
Vzhledem ke změnám v zastupitelstvu je  navrženo aby novým zástupcem pro styk 
s pořizovatelem ÚP byla nová starostka Jana Svobodová. Změna pořizovatele – v rámci 
potřeby urychlení zpracování ÚP se kloníme k spolupráci s jiným pořizovatelem než 
Černošicemi, kde jsou zahlceni. Vytipováváme jiné možnosti. Hodláme o definitivním ÚP 
diskutovat s občany na setkáních, formou anket, vystavením možných variant, tak aby se 
k tématu mohlo vyjádřit co největší množství občanů. 

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Karlík schvaluje novým zástupcem pro styk s pořizovatelem ÚP Janu 
Svobodovou

Výsledek hlasování: Pro 7, Proti 0, Zdrželi se 0.
Usnesení č. 15/3/2018 bylo schváleno.

Bod 16. Provoz OU v     době vánočních svátků  
Obecní úřad bude ve dnech 31.12.2018 a  2.1.2019 z důvodů čerpání dovolené uzavřen.

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Karlík schvaluje uzavření Obecního úřadu pro veřejnost ve dnech 
31.12.2018 a 2.1.2019. 

Výsledek hlasování: Pro 7, Proti 0, Zdrželi se 0.
Usnesení č. 16/3/2018 bylo schváleno.

Bod 17.   ANTE Safety – schválení smlouvy O zpracování osobních údajů  
Společnost ANTEE Safety s.r.o. doposud prováděla svou činnost v oblasti BOZP a PO, 
školení zaměstnanců, kontrolu dodržování zákonných a interních předpisů na základě 
objednávky. Protože v rámci své činnosti zpracovávají osobní údaje zaměstnanců je třeba po
vstoupení v platnost zákona o ochraně osobních údajů ošetřit vzájemné vztahy uzavřením 
smlouvy. 

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Karlík schvaluje uzavření smlouvy se Společností ANTEE Safety s.r.o. 
O zpracování osobních údajů.

Výsledek hlasování: Pro 7, Proti 0, Zdrželi se 0.
Usnesení č. 17/3/2018 bylo schváleno.

 
Bod 18. Diskuse

Strana 6 (celkem 7)



 P. XXX upozornil na starý strom v sousedství, který ohrožuje el. vedení a okolní 
stavby. Dodal kontakt na majitele pozemku, kde se strom nachází. Majitel bude obcí 
upozorněn na riziko a vyzván k včasnému řešení. 

 Jednání se starostou Dobřichovic – chodník do Dobřichovic, přislíbili koš, jedná se 
o lavičkách, osvětlení. Dále se mluvilo o křižovatce Karlík x Dobřichovice, kruhový 
objezd zde není možný, může se jednat o semaforu.

 P. XXX mluví o možnostech zadržování vody kolem potoka tak, aby se pomohlo 
zvýšit hladinu vody v karlických studnách. Řeší se využití mokřadu, čištění koryta, 
vytvoření vsakovací plochy. Zmínila se i tématika dotace na tůně v lesích apod.
Odpověď zastupitelů: Řeší se vlastnictví jednotlivých pozemků, aby mohlo být co 
nejdříve přistoupeno k úpravám, obnově nádržky a mokřadu.

 V obci je pouze jeden kontejner na tříděný kov. Obec navrhuje ještě jeden, bude se 
řešit umístění.

 VRT 1 definitivní ukončení akce bez připomínek, dotace  281 417,- Kč
 dotace kotlíkové a dešťovka – obec plánuje pomoc občanům při zpracování žádostí. 

Od 1. 9. 2022 zákaz používání kotlů na uhlí! 

Bod 19. Závěr

Zasedání Zastupitelstva obce Karlík skončilo ve 20,45 hod. 
 

Zapisovatel: Martina Ambrožová                                         podpis: ……………………….

 

Ověřovatelé: 

Monika Hurtová                                                          podpis: ……………………….

Olga Ungerová                                                           podpis: ……………………….

  Jana Svobodová
Starostka obce Karlík

Strana 7 (celkem 7)


